[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 292
                29-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 26 июля 2012 года

О внесении изменений в решение городской Думы
города Шахты «О бюджете города Шахты на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в решение городской Думы города Шахты от 24 ноября 2011 года №186 «О бюджете города Шахты на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1

1) в пункте 1 цифры «4 278 803,5» заменить цифрами «4 290 504,5»;
2) в пункте 2 цифры «4 530 365,0» заменить цифрами «4 542 066,0»;
3)    в пункте 3 цифры «1 233 152,2» заменить цифрами «1 244 853,2»;
2) в приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Шахты на 2012 год»:

а) строку

	«1 00 00000 00 0000 000
	 Налоговые и неналоговые доходы
	1 233 152,2»

изложить в следующей редакции:

	«1 00 00000 00 0000 000
	 Налоговые и неналоговые доходы
	1 244 853,2»;

б) строку

	«1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	23 171,0»

изложить в следующей редакции:

	«1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	34 872,0»;

в) строки

	«1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	11 671,0

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	9 871,0

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	9 871,0»

изложить в следующей редакции:

	«1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	23 372,0

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	21 572,0

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	21 572,0»;

г) строку

	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	4 278 803,5»

изложить в следующей редакции:

	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	4 290 504,5»;

3) в приложении 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Шахты на 2012 год»:
строки

	«01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	4 289 803,5

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	4 289 803,5

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 289 803,5

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	4 289 803,5

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 530 365,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 530 365,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 530 365,0

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	4 530 365,0»

изложить в следующей редакции:

	«01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	4 301 504,5

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	4 301 504,5

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 301 504,5

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	4 301 504,5

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 542 066,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 542 066,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 542 066,0

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	4 542 066,0»;

4) в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города  Шахты на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»:

1) строку
	«Национальная экономика
	04

	620 973,5»

изложить в следующей редакции:

	«Национальная экономика
	04

	624 264,5»;

2) строки

	«Топливно-энергетический комплекс
	0402

	245 279,8

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	0402
	2480000

	15 200,0

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0402
	2480000
	600
	15 200,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0402
	2480000
	610
	15 200,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0402
	2480000
	611
	15 200,0»

изложить в следующей редакции:

	«Топливно-энергетический комплекс
	0402

	248 570,8

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	0402
	2480000

	18 491,0

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0402
	2480000
	600
	18 491,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0402
	2480000
	610
	18 491,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0402
	2480000
	611
	18 491,0»;

3) строку
	«Здравоохранение
	09

	707 007,4»

изложить в следующей редакции:
	«Здравоохранение
	09

	715 417,4»;

4) строку
	«Региональные целевые программы
	0901
	5220000

	99 483,9»

изложить в следующей редакции:
	«Региональные целевые программы
	0901
	5220000

	107 893,9»;

5) строки
	«Областная долгосрочная целевая программа «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы»
	0901
	5223600

	70 027,8

	Реализация  Областной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы» в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений
	0901
	5223601

	70 027,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0901
	5223601
	200
	70 027,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0901
	5223601
	240
	70 027,8

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	0901
	5223601
	243
	70 027,8»

изложить в следующей редакции:
	«Областная долгосрочная целевая программа «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы»
	0901
	5223600

	78 437,8

	Реализация  Областной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы» в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений
	0901
	5223601

	78 437,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0901
	5223601
	200
	78 437,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0901
	5223601
	240
	78 437,8

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	0901
	5223601
	243
	78 437,8»;

6) строку
	«Всего

	4 530 365,0»

изложить в следующей редакции:
	«Всего

	4 542 066,0»;

5) в приложении 11  «Ведомственная структура расходов бюджета города  Шахты на 2012 год»:

1) строку
	«Администрация города Шахты
	902

	1 429 869,6»

изложить в следущей редакции:
	«Администрация города Шахты
	902

	1 441 570,6»;

2) строку
	«Национальная экономика
	902
	04

	620 973,5»

изложить в следущей редакции:
	«Национальная экономика
	902
	04

	624 264,5»;

3) строки

	«Топливно-энергетический комплекс
	902
	0402

	245 279,8

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	902
	0402
	2480000

	15 200,0

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	902
	0402
	2480000
	600
	15 200,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	902
	0402
	2480000
	610
	15 200,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	902
	0402
	2480000
	611
	15 200,0»

изложить в следущей редакции:
	«Топливно-энергетический комплекс
	902
	0402

	248 570,8

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	902
	0402
	2480000

	18 491,0

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	902
	0402
	2480000
	600
	18 491,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	902
	0402
	2480000
	610
	18 491,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	902
	0402
	2480000
	611
	18 491,0»;

4) строки

	«Здравоохранение
	902
	09

	166 776,5

	Стационарная медицинская помощь
	902
	0901

	137 940,2»

изложить в следущей редакции:

	«Здравоохранение
	902
	09

	175 186,5

	Стационарная медицинская помощь
	902
	0901

	146 350,2»;

5) строки

	«Региональные целевые программы
	902
	0901
	5220000

	70 027,8

	Областная долгосрочная целевая программа «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы»
	902
	0901
	5223600

	70 027,8

	Реализация  Областной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы» в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений
	902
	0901
	5223601

	70 027,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0901
	5223601
	200
	70 027,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0901
	5223601
	240
	70 027,8

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	902
	0901
	5223601
	243
	70 027,8»

изложить в следущей редакции:

	«Региональные целевые программы
	902
	0901
	5220000

	78 437,8

	Областная долгосрочная целевая программа «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы»
	902
	0901
	5223600

	78 437,8

	Реализация  Областной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011-2012 годы» в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений
	902
	0901
	5223601

	78 437,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0901
	5223601
	200
	78 437,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0901
	5223601
	240
	78 437,8

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	902
	0901
	5223601
	243
	78 437,8»;

6) строку
	«Всего

	4 530 365,0»

изложить в следущей редакции:

	«Всего

	4 542 066,0»;

6) в приложении 16  «Расходы бюджета города Шахты за счет субсидий, получаемых из Фонда софинансирования расходов областного бюджета, и софинансирования местного бюджета на 2012 год»:

1) строку

	«Субсидии для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств за счет средств Фонда софинансирования расходов
	649 550,6
	560 652,2
	88 898,4»

изложить в следущей редакции:

	«Субсидии для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств за счет средств Фонда софинансирования расходов
	657 960,6
	560 652,2
	97 308,4»;

2) строку

	«1.22
	Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений. Проведение капитального ремонта.
	70 027,8
	68 802,8
	1 225,0»

изложить в следущей редакции:

	«1.22
	Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений. Проведение капитального ремонта.
	78 437,8
	68 802,8
	9 635,0».

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

26 июля 2012 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, Департаменту финансов, прокуратуре, СМИ, дело.